
9,/guiue/macza Pilra cio/izat de la ,71 g 	C-51" (1.1~ Zoaco, 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Comodoro Rivadavia, 05 de octubre de 2015.- 

VISTO: 
La nota entrada a FCN. N° 3383/15, 
Las Resoluciones CDFCN. N° 347/15, CDFCN. N° 355/15, Resolución DFCN. N° 

138/12, y 

CONSIDERANDO: 
Que se solicita el reordenamiento de la planta docente del Departamento ENFERMERIA. 
Que cuenta con el aval del Departamento de Enfermería. 
Que no existen impedimentos para acceder a lo solicitado. 
Que el tema fue tratado en la V sesión ordinaria de este Cuerpo el 29 de septiembre ppdo. 

y aprobado por unanimidad.- 

POR ELLO, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RESUELVE 

Art. 10) Reordenar transitoriamente en forma interina la planta docente del Departamento 
ENFERMERIA hasta el 31/03/2016 como se indica en el Anexo I que forma parte integrante de 
la presente resolución. 
Art. 2°) Aumentar la dedicación de la Mag. Teresa AMAYA en la asignatura de la Licenciatura 
en Enfermería "Teorías y Tendencias en Enfermería". 
Art. 30) Llamar a inscripción de interesados en cubrir los cargos mencionados en el Anexo II que 
forma parte integrante de la presente resolución. 
Art. 40) Regístrese, cúrsense las comunicaciones pertinentes, notifíquese al Departamento 
Docentes y cumplido, archívese.- 

RESOLUCION CDFCN. N° 485/015.- 

DRA. SUSA 4A J. RISSO 
ato SECRETARIA ACADEMICA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES DE LA 

UNPSJB 

. ellbt 	a nift 	evo 
') cana 

F a <CÑ' 7 .p 	t r i;t.  1 e s 



Pilfa,cio4uri c4 Yatarva P.99~ júcut 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Hoja N° 1/2 

ANEXO 1— Cpde. R.CDFCN. N° 485/15.- 

REORDENAMIENTO 
DEPARTAMENTO: ENFERMERIA 

Planta actual Puntos Propuesta Reordenamiento Puntos 
Disponibles R.CDFCN. N° 347/15 5,58 Auxiliar de 	Primera ded. 	Simple 

"Salud Pública". 1,00 
Profesor 	Adjunto 	ded. 	Simple 
"Salud Mental y Psiquiátrica". 1,47 
Profesor 	Adjunto 	ded. 	Simple 
"Gestión 	de 	los 	Cuidados 	y 
Enseñanza en Enfermería". 1,47 
Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
Simple 	"Enfermería 	en 	la 
Atención 	del 	Adulto 	y 	del 1,15 
Anciano". (Licenciatura en Enf.) 

Remanente R.CDFCN. N° 347/15 0,49 - - - 
Jefe de trabajos Prácticos R.DFCN. 2,30 - - - 
N° 138/12 (Lidia Blanco) 
Auxiliar de Primera ded. Semi-excl. Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
"Fundamentos de Enfermería". 2,00 Semi-excl. 	"Fundamentos 	de 2,30 

Enfermería". 
Auxiliar de Primera ded. Semi-excl. Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
"Cuidados 	de 	la 	Salud 	del Semi-excl. "Cuidados de la Salud 
Adulto". 2,00 del Adulto". 2,30 
Profesor Adjunto ded. Simple asig. 
"Teorías 	y 	Tendencias 	en 

Profesor 	Adjunto 	ded. 	Semi- 
exclusiva 	asig. 	"Teorías 	y 

Enfermería" 	(Licenciatura 	en 1,47 Tendencias 	en 	Enfermería". 2,95 
Enfermería) (Licenciatura en Enfermería) 
Remanente anterior 2,19 Profesor 	Adjunto 	ded. 	Simple 
Remanente R.CDFCN. N° 034/07 "Práctica Integrada en Enfermería 
(Licencia Lidia Blanco) 1,15 Comunitaria 	y 	Hospitalaria". 

(Licenciatura en Enfermería) 1,47 
Remanente anterior 0,39 Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
Auxiliar de Primera ded. 	Simple Simple 	"Psicología 	del 
"Psicología del Desarrollo". 1,00 Desarrollo". 1,15 

Puntos Remanentes: 0,24 



9Z2i/Z1« 	Pira,cüm,alc4 7)ak yowút c59c 	c t ZO6C0 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Hoja 2/2 

ANEXO II— Cpde. R.CDFCN. N° 485/15.-

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

LLAMADO A INSCRIPCIÓN INTERINATOS. 

F'ropuesta Reordenamiento Puntos 
Auxiliar de Primera ded. 	Simple 
"Salud Pública". 1,00 

1,47 

1'47 

1,15 

Profesor 	Adjunto 	ded. 	Simple 
"Salud Mental y Psiquiátrica". 

Profesor 	Adjunto 	ded. 	Simple 
"Gestión 	de 	los 	Cuidados 	y 
Enseñanza en Enfermería". 

Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
Simple 	"Enfermería 	en 	la 
Atención 	del 	Adulto 	y 	del 
Anciano". (Licenciatura en Enf.) 

Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
Semi-excl. 	"Fundamentos 	de 
Enfermería". 

2,30 

2,30 Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
Semi-excl. "Cuidados de la Salud 
del Adulto". 

Profesor 	Adjunto 	ded. 	Simple 
"Práctica Integrada en Enfermería 
Comunitaria 	y 	Hospitalaria". 
(Licenciatura en Enfermería) 

1,47 

Jefe 	de 	Trabajos 	Prácticos 	ded. 
Simple 	"Psicología 	del 
Desarrollo". 

1,15 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 


	00000001
	00000002
	00000003

